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„Gazeta Lwowska" z doda
tkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3ej godz. po po
południu, z wyjątkiem świąt 
uroczystych i niedzieli

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
cały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr., na kwar
tał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

„Dodatek miesięczny" wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieli za darmo, dla dwiercro- 
czuych za dopłatą 50 ct. ćwieróroeznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek" bez „Gazety" całorocznie 3 złr. w. a.

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w ra
zie dwu- lub więcoj razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct. 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370), 

K e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
Jego c. i k- Apostolska Mość pozwolił najwyż- 

szp.m postanowieniem z 13. bm. centralnemu inspekto 
rowi c. k. uprzyw. galicyjskiej kolei żelaznej Karola 
Ludwika Danielowi Aleksandrowi L e w i c k i e m u  przy
jąć i nosić ces. rosyjski order Stanisława trzeciej klasy 
a powiatowemu komisarzowi skarbowemu w Sanoku 
Wilhelmowi K w i a t k o w s k i e m u  krzyż kawalerski pa
pieskiego orderu św. Sylwestra.

Obwieszczenie.
Według wys. reskryptu c. k. ministerstwa handlu 

z dnia 11. czerwca r. b. L. 9488 udzieliło to minister
stwo, tudzież i król węg. ministerstwo rolnictwa, han
dlu i przemysłu Gwidonowi Riitgers w Wiedniu wyłą
czny przywilej na przeciąg jednego roku :

a) na wynalazek zapuszczania drzew, i
b) ua ulepszoną metodę zapuszczania drzew roz- 

puszczonem żywem srebrem, pod warunkiem ścisłego 
przestrzegania ostrożności celem uchylenia niebezpie
czeństwa otrucia wskazanych szczegółowo w powołanym 
na wstępie reskrypcie.

Co się do jmblicznej podaje wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 24. lipca 1872.

Gmina w Lisku w starostwie Kamioneckim poło
żona postanowiła polepszyć w Lisku dotacyę szkoły 
trywialnej i w tym celu zobowiązała się aktem funda
cyjnym :

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszka
niem dla nauczyciela i utrzymywać gg w dobrym stanie 
tudzież dać grunt na ogród przy szkole obsaru o5 0Q ° 
**od k top. 143, 144, 145, 161 a którego część na za
łożenie szkółki drzewek użytą być ma, takowy płotem 
zaopatrywać i 0d tegoż podatek opłacać.

2 Posprawiać potrzebne do szkoły urządzenia, i 
utrzymywać je  w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 
w ratach miesięcznych z góry 106 złr. a. w. oraz włas
nym kosztem utrzymywać stróża do usługi szkolnej

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 1 sąg 
drzewa od gminy i 3 sągi ofiarowane ze strony W. Hi
polita Winnickiego właściciela obszaru dworskiego w 
Lisku i Nowosiółkach.

5. Wypłacać na powniejsze szkolne wydatki ro
cznie 2 złr. a. w.

Do powyższej dotacyi zobowiązał się VV. Hipolit 
Radziewicz Winnicki w celu ulżenia gminie w ponoszeniu 
wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dworskiego 
deklaracyą z dnia o l. maja 1872 asygnować rocznie 
z lasów dworskich 3 sągi drzewa w połowie twardego.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie 
gmina wspólnie z dworem.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu o- 
światy podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do 
powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 15. lipca 1872.

Gmina Nowosiółki w Starostwie Kamioneckim po
łożona postanowiła założyć w Nowosiółkach szkołę try
wialną i w tym celu zobowiązała się aktem funda
cyjnym.

1. Postawić budynek szkolny, wraz z pomieszka
niem dia nauczyciela i utrzymywać go w dobrym sta 
nie tua2ież da£ gruot na ogród przy szkole obszaru 
306óu p0^ ^ q78 r., którego część na założenie
szkółki drzewek użytą byc ma takowy ogradzać i od 
tegoż podatki opłacać.

2. Posprawiać potrzebne do szkoły narzędzia, i 
utrzymywać je w dobrym stanie.

3. Wypłacać każdoczesnemu nauczycielowi rocznie 
w ratach miesięcznych z góry 118 złr. a. w. tudzież 
dodawać w naturaliach 21/4 korca pszenicy, 21,4 korca 
żyta, 21/4 korca jęczmienia, 214 korca hreczki w ratach 
miesięcznych z góry, oraz własnym kosztem utrzymy
wać stróża do usługi szkolnej.

4. Dostawiać rocznie na opał dla szkoły 2 sągów 
drzewa od gminy, 3 sągów zaś od dworu, takowe w le- 
flie w yrąbać, do szkoły zwozić i rąbać.

5. Wypłacać na pomniejsze szkolne wydatki ro
cznie 2 złr. a. w.

Do powyższej dotacyi zobowiązał się Wny Hipolit 
Radziewicz Winnicki w celu ulżenia gminie w ponosze
niu wydatków szkolnych, jako właściciel obszaru dwor
skiego deklaracyą z dnia 31. maja 1872, dodawać ro
cznie 3 sągi drzewa w połowie twardego.

Prawo prezentowania nauczyciela zastrzegła sobie 
gmina.

Okazaną temi ofiarami gorliwość w szerzeniu oświaty 
ludowej, podaje się z wyrazem zasłużonego uznania do 
powszechnej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów dnia 15. lipca 1872.

Dnia 23 . lipca 1872 wyszedł i rozesłany został w c. 
k. nadwornej i rządowej drukarni we Wiedniu zeszyt XLII 
dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 112. Ustawę z 12. lipca 1872, którą w celuwykonania arty

kułu 9 ustawy zasadniczej państwa z 21, grudnia 1867 
Dz. u. p. Nr. 144 o władzy sędziowskiej, uregulowanem 
zostaje prawo stron do wznoszenia skarg z powodu naru
szenia prawa popełnionego przez urzędników sądowych przy 
wykonaniu urzędowych czynności ;

Nr. 113. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 16. lipca 
1872 o ustanowieniu expozytury głównego urzędu cłowego 
na dworcu kolei żelaznej Dux-Bodenbach w Teplitz i upo
ważnienia tejże espozytury do postępowania deklara- 
cyjnego ;

Nr. 114. Obwieszczenia ministerstwa skarbu z 16. lipca 1872 
o ustanowieniu eipozytury głównego urzędu cłowego na 
dworcu kolei żelaznej Franciszka Józefa w Pradze i upo
ważnienia tejże expozytury do postępowania deklaracyj 
nego ;

Nr. 115. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z 22. lipca 1872 
o upoważnianiu pobocznego urzędu cłowegu drugiej klasy 
w Novi do nakładania cła na wino z Dalmacyi.

Część nieurzędowa.
Wiedeń. Jego Excelencya pan minister spraw 

zagranicznych i cesarskiego domu hr. Andrassy miał 
według doniesienia „Oestr. Corr.“ przerwać urlop i 
przybyć do Wiednia dla wzięcia udziału w ostatecz
nych obradach nad stanowczem ułożeniem wspólnego 
budżetu.

Jego Excelencya pan minister handlu dr. Banhans 
opuścił Wiedeń za urlopem i powróci już w pierwszych 
dniach sierpnia.

— Jego Excellencya p. minister wyznań i oświe
cenia postanowił następujące zasady co do udzielania 
posad nauczycielek robót kobiecych w rządowych semi- 
naryach nauczycielskich żeńskich, oraz co do egzaminu 
z tego przedmiotu fachowego: 1) W zakładach, w któ
rych nie ma osobnego kursu dla chcących się kształcić 
na nauczycielki robót w myśl ósmego ustępu rozporzą 
dzenia ministeryalnego z 12. lipca 1869, ustanawia się 
dla robót kobiecych, o ile możności także dla nauki
0 zarządzie domu tylko nauczycielkę poboczną za renu- 
meracyą 2) W zakładach, w których taki kurs osobny 
istnieje, ustanowi się dla tych obudwócb przedmiotów 
nauczycielki fachowe (nauczycielki robót) z plącą stałą
1 zdolnością do emerytury, jeżeli tylko znajdą się osoby 
pod każdym względem odpowiednie. Chcąc otrzymać tę 
posadę, należy prócz specyalnego wykształcenia przyczem 
(przedewszystkiem uważać trzeba na wykształcony smak) 
posiadać także uzdolnienie na nauczycielkę szkół ludo
wych lub miejskich. 3) Wszystkie nauczycielki robót 
mianuje minister wyznań i oświecenia na wniosek Rady 
szkolnej krajowej. 4) W osobnym kursie naukowym na 
nauczycielki robót wykładaną ma być pedagogika i na 
uka o zarządzie domu dwie godziny, roboty żeńskie 
dziesięć godzin tygodniowo. Wykłady pedagogiki obejmie 
w każdym razie nauczyciel tego przedmiotu w eemina- 
ryum nauczycielskiem żeńskiem. 5) Egzamina na nauczy
cielki robót żeńskich z kandydatkami prywatnenli może 
podejmować w myśl niniejszego rozporządzenia mini- 
steryalaego każde seminaryum nauczycielskie żeńskie, 
czy w niem istnieją kurs osobny czy nie. Egzamina te 
odbywają się pod przewodnictwem członka Rady szkolnej 
krajowej.

PeBZt. Rezultat wybotów na Węgrzech jest na
stępujący : W 383 okręgach wyborczych, w których do
tąd wybierano 219 kandydatów ze stronnictwa Deaka i

164 kandydatów ze stronnictwa opozycyjnego wybrano 
obecnie 240 kandydatów ze stronnictwa Deaka i 143 
kandydatów ze stronnictwa opozycyjnego. Prawica zy
skała 52 krzeseł poselskich , a straciła 31.

Berlin W artykule pod tytułem: „Niemcy i po
życzka źrancuska“ , berliński „Borsen Courrier“ tak 
odradza kapitalistom niemieckim, branie udziału w wiel
kiej pożyczce:

„Za kilka dni odbyć się mają podpisy ua nową 
pożyczkę francuską. A przeto wypada, się rozpatrzeć 
w stanowisku Niemiec do tej kwestyi. I w Niemczech 
będzie ta pożyczka przedstawiona do podpisów. Głó
wni przedstawcy targu pieniężnego niemieckiego biorą 
udział w operacyi finansowej. Czy kraj pójdzie za ich 
przykładem? Nie sądzimy. Pożyczka nie daje pewności, 
jakiej potrzebuje drobny kapitalista, żeby nie stracił 
swojego mienia.

Ciężar długu i siFa podatkowa Francyi są dziś dla 
uas zamkniętemi księgami. Co do pierwszego możemy 
tylko w przybliżeniu go obliczyć. W edług wykazów 
urzędowych tytuły renty w d. 1. stycznia 1865 r. wy
nosiły 13,026.510.614 franków z rentą 403,962.035 fr. 
Przy ludności 38 milionów, przypadał na głowę dług 
343 Ir. kapitału, i 10.6 fr. renty. Weźmy te cyfry za 
podstawę obliczeń. W r. 1868 przybyło długu 450.450.720 
kapitału i 13,513.7C0 renty, a w r. 1870 i 1871 po
życzki ile wiemy obciążyły wielką księgę długu 
850 000 000 fr , 252,500.000 fr. i 2,000.000.000 fr. ka 
pitału, a renty 25,500 000 fr., 15,150.000 i 100.000.000 
fr. Przypuśćmy, że teraźniejsza pożyczka wynosi tylko 
3 miljardy z 150.000.000 renty, i policzmy dokonane 
tymczasem umorzenia z pomocą znacznego długu bie
żącego, pokaże się, iż w przybliżeniu dług publiczny 
Francyi wynosi 1912 miljardów z 700 milionami renty.

Biorąc teraźniejszą cyfrę ludności 36 milionów, 
wypada na głowę dług 550 fr. renty, a na rodzinę li
cząc po 5 głów, dług 2750 fr. kap. i 100 fr. renty, 
czyli 262/3 talar. Na procent od pruskiego długu pań
stwa, według etatu na r. 1871 potrzeba 27,152 600 
talar., czyli na głowę ludności przypada dług renty U/g 
talara, a na rodzinę takiż dług 55/g talara.

Tak więc dług publiczny Francyi obciąża ludność 
tamtejszą pięć razy więcej niż pruski dług publiczny 
naszą ludność.

W obec tego faktu i zarazem uwagi, że do tytu
łów długu w budżetach jeszcze nieskończenie wiele wy
datków się przyłącza, że w szczególności we Francyi 
dla przywrócenia równowagi w budżecie potrzeba bę
dzie niezmiernych funduszów użyć, łatwo się tłumaczą 
skwapliwe szukania nowego źródła dochodów, i żwawe 
utarczki przy każdej propozyci, jakie teraz widzimy 
między rządem i zgromadzeniem narodowem.

Francya jest wprawdzie krajem bogatym, ale i 
w najbogatszym kraju siła podatkowa ma swoje gra
nice. Sama Francya już nas o tern przekonała. Czasy 
Lawa zakończyły się bankructwem państwa. Za czasów 
rewolucyi ustało wszelkie płacenie procentów. Asygnaty 
po 31/2 ®fa G a c iły  wkrótce wszelką wartość; w roku 
1798 dług państwa, chociaż wynosił tylko 2800 milio
nów, zredukowany został do trzeciej części, a jednak 
w r. 1799 renta 5 proc. spadła w kursie do 7 frank 
(Jmorzanie długu publicznego było w r. 1848 zawie
szone, i dopiero w r. 1859 przywrócone; w roku 1800 
znowu je zniesiono, i dopiero w roku 1869 w sposob 
zmieniony je  przyjęto. W roku 1852 zamieniono rentę 
5 proc. na 41/2 proc., a w r. 1862 4 x/2 ua.^ procent. 
Tylko 3 proc. obligacye dano w r. I848 wierzycielom 
kas oszczędności, których pieniądze państwo zużyło.

Czy teraźniejszość jest o wiele pomyślniejszą od 
przeszłości? Tak się z pozoru zdaje, ale nie taimy że 
całe położenie zależy od ż y c i a j jednego człowieka. Tylko 
Thiers trzyma dziś namiętności na wodzy. Niechaj 0- 
puści władzę, niech ciężar lat i trosk wP9dzl go do 
grobu, cóż wtedy? Czy znajdzie się przewodnik, co za
panuje nad maszyną, lub też wytężona siła pary w sza
lony ruch wprawi koła?

Teraz wprawdzie ucichły wołania zemsty i od
wetu; bardzo być może, iż pożyczka zamyka usta szo
winistom, gdy jedna pożyczka się powiedzie, a szcze
gólniej gdy dobroduszni Niemcy okażą swoje niepopra
wne zaufanie do Francyi, czyż wtedy szowinizm nie
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zi się znowu? A jeśli Francya raz jeszcze wy i kolonii otrzymał wiadomość od kapitana fregaty „La mieście następujące składki: od prafian gminy Utycza w po- 
liemcy do wojny? Jesteśmy spokojni co do po- Guerriere", która dnia 13. b. m. zabrała w Brest na wiecie drohobyckim l sir. 83 et, od c. k. starostwa w żół

kwi 7 złr., od zwierzchności gmin Trzebinia i Sułkowice

rozbudzi
zwie Niemcy do wojny i
wodzenia naszego oręża, ale co się wtedy stanie z d lu -; swój pokład 618 skazanych na deporlacyę do Nowej powiecie my.]eDickjm 6 37 ct > od urzędu parafialneg0
giem ? Czyliż wtedy, jeśli nie wcześniej, Francya me Kaledonii Kapitan donosi, iż przybył na miejsce prze- „wierzynieckiego za pośrednictwem c. k starostwa w Krako-
wyprze się długu, zwłaszcza wiedząc, że większa jego znaczenia szczęśliwie, i że stan zdrowia więźniów nic wie 1 złr., od gminy Pcczapince w powiecie t .rnopolskim
część znajduje się w Niemczech, że przeto Niemcy. [ nie pozostawia do życzenia. “ ] 75 °d zwierzchności gminy Radymna 17 złr. I0i/2 ct. -
którym w 'ogóle  niechętnie jest dłużną procenta, finan- _  „Corresp. Havas“ donosi, iż wniosek deputo-! raz,e“  3 4 , d r ' *Va Wraz . poprzedniemi wyUzami wpły-

„  • • ” f  \ . i o§ło dotąd Da koraysc pogorzelców miasta Chyrowa 1925 złr.
sowo osłabi, i w tem prosty sposob przynajmniej częsc wanego Chaurand domagający, ażeby zgromadzenie na- 45 ct.
pięciu miliardów odzyska? jrodowe dopiero po uch-waleniu ustawy rekrutacyjnej, j ( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  Wskutek nieszczęsnego

Nie przesadzimy twierdząc, że Niemcy przyjmując budżetowej, osądach przysięgłych i przyjęciu sprawozda j wypadku zginął w jednej szybie borysławskiej kopalni nafty 
wielką część renty francuskiej zaszkodzą powodzeniu uia komisyi t. z. 4. września, odroczouem zostało, łatwo Pod Drohobyczem 28. czerwca robotnik Mojżesz Acker. —
wojny z Francyą. Dlaczego Niemcy nałożyły twardej może zjednać sobie większość głosów w zgromadzeniu j  ^ a'a ^  w Kizcm.ennej w powiecie b izozo.
warunki pokoju, i zmusiły Francyę do zapłacenia 5 mi- narodowem.
liardów? Właśnie dlatego, żeby jej siły ekonomicznej —  Dnia 23. hm. był wielki obiad w prefekturze
rdzennie osłabić, żeby odjąć krajowi p ych ę, z jaką j wersalskiej Prócz ministrów otrzymało zaproszenie od
wszędzie szukał kłótni, żeby ugiąć butę, z jaką choć prezydenta republiki wielu jenerałów, wyższych oficerów, j wi°ściauiu Lesko Sozmaki i jego siostra riekia. W Dzu-
zgnębiony jeszcze podczas negocyacyi pokojowych my-1 deputowanych zgromadzenia narodowego i wachmistrz i rowie ”  powiecie śoiatyńskim maszyna miocami dwor.kiej 
,, , ; . ... . /  i i I „  . . , , . . °  zgruebotał* obie reco 18 letniemu parobkowi Lucyanowi
siał o odwecie. Niel Nie zamienimy tego kapitału ua Boeltz; który przy obronie Liitzelstem, zostawszy po
rentę wątpliwej wartości. Niechaj sama Francya pra-j  zabiciu półkownika jej komendantem, znakomicie się
cuje nad swojem dźwignieniem, a przez to i nam do- odznaczył. Przy tej sposobności otrzymał on z rąk pre-

Bkim 9 letnia córka jednego z włościan tamtejszych do rowu 
napełnionego wapnem świeżo ugaszonein i umarła wskutek 
tego wkrótce po tym wypadku. —  W Suszycy rykowej w po
wiecie staromiejskim utonął w nocy 11. bm. w Dniestrze

Bachmatowi.

brodziejstwa pokoju poręczy, dla drobnych kapitalistów
niemieckich pożyczka francuska nie jest nabytkiem od 
wszelkiej troski wolnym."

—  Mówią o strasznym wypadku na kolei żelaznej 
z Paryża do Molbouzy. Szczegółów brak.

zydenta, republiki krzyż legii honorowej.
— „Patrie" donosi, iż ostateczna rozprawa w pro

cesie marszałka Bazaine odbędzie się dopiero w pierwszych 
dniach października,

R z y m . Ojciec św polecił wybić medal na pa-
P a r y ż .  Na posiedzeniu 23. lipca przyjęło Z g ro -, miątkę 27letniej rocznicy swego pontyfikatu. Po jednej 

madzenie narodowe §§. 108—239 nowej ustawy celnej. '■ stronie znajduje się napis: Pius IX. Pont. Max. an
Paragraf 240 spowodował dłuższe dyskusye. M ongoł-. XXVII, po drugiej jest wizerunek wnętrza wyrestauro- 
fier i Malartre chcieliby aby jedwab surowy wolny był j wauej przez papieża kaplicy w St. Maria Maggiore — 
od wszelkiego cła. Ten ostatni uważa za niebezpieczue a do koła słow a: Sacellum Xistinum in Basilica Libe- 
opodatkowanie jedwabiu surowego, a tem bardziej, że ! riana Operibus Renovatis Excultum MDCCCLX X I Kar
niewie, czy jedwab krajowy wytrzyma co do jakości dynałom rozdano złote medale, a biskupom srebrne, 
konkurencyą z zagranicznym: wszak chełpiono się bez-. Niemniej obdarował Ojciec św. podobnemi pamiątkowe- 
uscannie armią francuską i głoszono ją  za niezwycię-' mi medalami wszystkich swych urzędników, tak że roz- 
żouij, a przecież ujrzano ją w końcu pobitą; dziś nale- dano przeszło 1000 sztuk.
źy na to uważać, aby i przemysłowi francuskiemu niej „  „Faufula" donosi, że z Watykanu wysłano do 
powiodło się podobnie. Mówca oświadcza się w końcu j-óżuycb prałatów włoskich instrukeye, nakazujące spo
za zasadą wolności handlowej i wyraża obawę, iż z po- rządzenie statystyki tej ludności, na którą stronnictwo 
wodu opodatkowania płodów surowych przyjść może do klerykalne w każdej chwili i pod wszelkimi może liczyć 
rozterki między południem popierającym wolny haudel,; warunkanii.
a północą, protektorką systemu celnego. Cordier (czło- j __ Dzienniki włoskie donoszą jako fakt niezawo- 
nek komisyi) mniema, że należy albo wszystko przyjąć, dnyj j z T1fiers oświadczył hr. Arnimowi, że w razie, 
lub wszysko odrzucić. Minister handlu staje w obronie g(^ b y  papież opierał się przytem , aby przyszłe kon- 
podatku od jedwabiu surowego, poczem przyjęto §. 240, klawe 0dbyło się we Francyi, rząd francuski nie we- 
a zarazem i resztę paragrafów. Następnie przystąpiono ^ojje na się żadnych zobowiązań , ni uczyni cośkolwiek 
do głosowania nad całym i artykułem. Takowy przy- bez poprzedniego porozumienia się z innym gabinetem, 
jęto 327 głosami przeciw 235. | ___________

Komisya wojskowa przyjęła artykuł, na podstawie1 M a d r y t . Madrycki korespondent do „Indep. belge"

( G o s p o d a r s t w o ,  p r s e m y s t  i  h a n d e l .
Ceny targowe w miesiącu czerwcu 1872.

Miejsce targu:

Następujący eh artykułów :
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walutą aURtryacfeą

Mec pszenic 642 6 3
U

5 73 6 5
„ żyta . . 4 94 470 4 4 30 4 90
, jęczmienia 3 93 3 88 3 82 2 9 3 86
, owsa . 2 5 2 5 2 2 2 9 2 26
, grochu . . . — — _ — 7 40 6 50
a hreczki . . . — — — --- — _' __ . .
, kukurudzy . . . . — — - — — — --- --- — ---
„ ziemniaków 2 — 2 13 2 — 2 23 3 81

Cetnar siana 2 — — — ł 10 1 40 1 60
Sąg drzewa twardego 8 50 9 - 8 32 10 --- 8

„ * miękkiego 5 50 6 30 6 30 7 50 5 80
Funt mięsa wołowego ■— 16 22 — 24 - 26 — 24
Miara wina . . . . 1 -— - . — — _ 80

„ piwa . . - 24 — — — — — - ---
Robotnik z wiktem . 

„ bez wiktu — -
30
60 — — —

_ 40
60

którego mają być utworzone trzy korpusy ruchome, dwa pjsze p0(J dniem 20. lipca o zamachu na życie króla 
stojące w okolicy Paryża, a jeden około Lyonu. Czwarty 1 Nie mogę pojąć, jak król i królowa mogli wyjść
korpus zorganizowanym zostanie w Algierze. Również caj0 z tego ognia; naprzeciw okna mego na rogu Calle
przyjęła komisya 15 artykuł, który postanawia, że re ' <je ias Hileras znać ślady 12 kul, na Calle del Arenal
kwizycya koni ma się odbywać podług dystryktów, a ją  aJbo 15 kul odbiło się o mur, albo dostało się do
zarazem zawiera postanowienie co do rekwizycji bydła ' wnętrza sklepów, a na rogu Calle Costanella de las 
i zaprzęgów za wynagrodzeniem. Angelos znać 5 albo 6 dziur od kul. Wypadłoby mnie-

—  Pod dniem 24go b. m piszą z Paryża do mać, ze broń w rękach najętych zbójców drżała. Król
„Koln. Ztg." co następuje: „W  obec rozpraw zgrom a-1 aaj na chwilę nie stracił zimnej krwi; za pierwszym
dzenia narodowego nad ustawą o płodach surowych bukiem wystrzałów podniósł się i zasłonił sobą kró-
staje się położenie deputowanych lewicy coraz trudniej-' ]owę Królowa przybywszy do pałacu rzekła: Chciano 
szem. Z zasady większość deputowanych lewicy jest sję uaa tak pozbyć jak Prima. Po póluocy sprzątnięto 
zwolenniczką wolności handlowej; od pewnego czasu trupa jednego z zabitych morderców i złożono go w mi- 
jest lewica a nawet skrajny jej odcień stronnictwem nisterstwie spraw wewnętrznych. Był to człowiek li- 
rządowem, czyli raczej bezwzględną prawie zwoleniczką 1 czący lat 0koło 50, ubogo ubrany i pospolitych rysów 
Tbiersa; wiadomo także, iż prezydent republiki jest twarzy. Widziałem strzelbę, z której nie zdążył wy- 
wielkiem zwolennikiem ceł ochronnych; otóż lewica po- strzelić; jest to trabuco z bardzo krótką rurą a napeł- 
pierając Thiefsa mimowolnie popiera jego politykę we - ' ni0ny kilku kulami.
wnętrzną także na polu gospodarstwa społecznego. N a j-! ______  .. ___________ __________________
fałszywszem ze wszystkich deputowanych jest położenie  ̂ t h c .  -i \
Gambetty, który nie przybiera w argumentach, ażeby . 2 ^ 0  3 ^ . f ik .

t . i i i i i i ( P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j )  odbędzie się
się ze swego zachowania podczas tych obrad przed z uderiJQniem godziuy 6 wieczoretn 'w ^  ratusz09
sw ym i zw olennikam i uspraw iedliw ić. O rgan G am betty  wt,j Na por^ dUu dziennym: 1. Wnioski komisyi w przedmio-
„Republic tranęiise* pisze w ostatnim swym numerze cie kwalifikacyi urzędników miejskich, sprawozd p. radny dr.
W tej kwestyi CO następuje: „Przeciwnicy nasi Utrzy- Madeyaki. 2. Statut emerytalny, sprawozd. p. radny dr.
mują, iż najwłaściwiej zachowali się podczas rozpraw Zu‘:ker-

, , i , i i . • ; ( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Tej nocy około godz. 12ej
nad ustawą o p łod a ch  su row ych  m onarch iści. D o nas , . , • , ■, m , ,, , , ._ r  J . . . . .  . przy aresztował patrol policyjny wyrobnika łeodora Kowalskiego
ZUS Zwracają się i m ów ią : O wy UCZCIWI ludzie, m ężo- w chwili gdy usiłował zdjąć zegarek z łańcuszkiem czeladui- 
wie zasad , którzy n ie lu b icie  się w ysługiw ać, jak żeż  to  kowi szewskiemu Michałowi Hubysz, który zasnął na ławce 
się sta ło , żeście  zapom nieli o  w olności handlu  zapisanej ua szkarpach.
złotem i zg łosk am i w w aszym  p ro g ra m ie ?  Czy n a le ży ! W  kawiarni pod i. 9 na placu Halickim zginął K ».o-

3 , „  i  r> l i -  łowi O kolick iem u mularzowi p od  1. 1 3  ‘■U podczas zaszłej o
o d p o w i a d a ć  n a  p o d o b n e  i n s y n u a c y e  t —  p y t a  „ K e p u b l i c  . ,r  , ,  . r , , ,

r  * . . . . godz lej awantury z lunymi goscmi zegarek z łańcuszkiem.
franęaise . Szczęściem przyjaciele nasi nie dali się łańcuszek znaleziono później na ziemi.
oszukać takiemu podstępowi, a zwolennicy ks. Aumale, i W domu zajezdnym pod 1.14 przy ul. Kaźmier/,owakiej
B rog lie , depu tow an ego K erdrel itp . zaczyna ją  ju ż  iu - posługaczka Barbara Sitarz okradała śpiących na wozie fur-
trygować przeciw lewicy, gdy im się ich intrygi prze- manów W ten sposób, iż kieszeń razem z pieniądzmi wycinała.

, , •  i i - ,  • 1 . Dziś nad ranem przychwycił ją woźnica He-szko Stark z Luciw prezydentowi republiki 1 rządowi naszemu stano- . , ,, . , , - .1 J ^ bienia w chw ili, gdy mu w ten sposob torbeczke z 5 zł.
wczo me powiodły. Zresztą cała Francya zdała już so- z kieszeDi „kradła. Oddano ją  do sądu.
bie dokładną sprawę z ogromnej doniosłości uchwał Przedwczoraj wieczór zgubił komisant p. Penzias w ka-
w  tej mierze. Departamentu są tu najbardziej intereso- wiarni pod l 16 przy ulicy Ormiańskiej pulares z 65 zł.
wane, a przecież przyszli tam ludzie do przekonania, ' ważnemi notatkami.
..  , .  i -  • •  . i i i  Tego samego dnia w połuduie znalazł na ulicy Gro-iz ustawa ta me przedzierzgnie się w system prote*- deck. ^  ^  właścicie, domu d , / 38 ul.
cyjny, jeżeli dotychczasowo większosc zgromadzenia na- Qr0(jecka
rod ow eg o  przy now ych  w yborach  się nie utrzj^ma." | ( S k ł a d k i . )  Na korzyść pogorzelców miasteczka C hyro-' Sambora. — Przyłęcki A., nutar., do J

•—  „J ou rn a l o ific ie l"  d o n o s i: „M in ister m arynarki wa wpłynęły za pośrednictwem o. k. starostwa w Starem- k. kapit., do Krakowa. — Kulpińaki z.,

O S T A T N I A  POCZTA.
Telegramy „Czasu". —

P e s z t ,  27.  lipca. „Pester Correspondenz" za
przecza pogłosce o wystąpieniu ministra sprawiedliwo
ści Bitto.

B e r l i n ,  26. lipca Nowo mianowany poseł hi
szpański de la Escosura przybył tu wczoraj. Dotych
czasowy poseł Juan Antonio Rasson wraca temi dniami 
do Madrytu.

P a r y ż ,  27. lipca. Zgomadzenie narodowe u- 
chwaliło cały projekt ustawy tyczącej się opodatkowa
nia płodów surowych. Tbiers wystosował energiczne 
pismo do prefekta w Arras z powodu zmowy robotni
czej i niepokojów wzbudzonych przez internationala. 
„Memoriał diplomatique“ w artykule pod napisem: 
„Niemcy-Austrya", obstaje przy dawuiejszem swojem 
twierdzeniu o ścisłem porozumieniu się dworów berliń
skiego i wiedeńskiego.

B e r n ,  26. lipca Breve papiezkie rozdziela kan
ton Genewski od dyecezyi Lausanne, a jak donosi „Ga- 
zette de Lausanne" , mianuje formalnie proboszcza 
Mermilloda, biskupa Hebrońskiego in part. infid., bisku- 
pen Genewskim

L o n d y n ,  26. lipca. „Daily News" donoszą, 
papież polecił biskupom angielskim i irlandzkim, aby 
przez listy pasterskie protestowali przeciw uchwale 
względem pociągania sądownie księży katolickich.

Prs.fj eehałi do Łwow*.
Dnia 27 lipca.

Hotel Żoraa : Pp. FIr. Gizioiii J.j z Wołynia. — Hr. Piiiiń- 
aki L., z Grzymałowa. — Hr. Starzeńgki A . ze Sławcza. — Bar- 
tow A., z Wołynia, — Oi-.hol;hi K , a Bi»l°burzniey.

Hotel europejski: P- Teodorowie* -1. z Rusowa.
Hotel augielaki: Bp. Jasa Ch m'ee M., * Wołynia. — Kal- 

niucki M., z Babina. •— Ib- Kouarski 8 , z Dubiecka. — Żurakow- 
aki A., z Horkacza-

Hotel Kutma: P. Kuiaziołut-ki W., notar , z Rohatyna.
Dnia 28 lipca.

Hotel Źirza; f'p. Hr. Baworowski W., ze Strugsowa. — Hr. 
Sturdza A., z Bukaresztu. — Br. Villa Sella H., z Wiednia. — Igna- 
towicz J., z, Ros)'i.

Hotel europej9ki : P. Hr. Tarnawski A., 7. Rosji.
Hotel angielski: pp. Koźmiński I,., adw. , z Tarnopola. — 

Piszek F n o t a r . ,  z Baska. — Łepkowski M., z Lustawie. — Lo
dy ński 8., z Nahorca.

i d  L w o w a
Dnia 2 7  lipca.

Pp. Hr. Borkowski M., do Mielnicy. — Hr. Puszkin A., do 
Rob\ i. — Br. Turbe P., do Łub i en ca. — Dr. Witz L., adw., do

J asła . -  Grocholski W c .  
na ros. Podole,
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Dnia 28 lipca.

Pp. Hr. KonarFjrki S., do Dubiecka. — Hr. Piniuski L ,t do 
Grzymałowa. — Hr. Starzyński A., do Iławczna. — Hr. Tarnow
ski T., do Krakowa. — Bartow A., do Krakowa. — Firlay F., do 
Sieniawy. — Mikucki L., do Przemyśla. — Teodorowiez J , do 
Russowa. — Winnicki H., do Liska. — Żurakowski A., do Bor- 
bacza.

T E A T R .
Dziś nie ma przedstawienia.

J u t r o :  Tod artystyczną dyrekcyą Stan. Niedzielskiego: 
Po raz pierwszy: „ T r o u b a d o u r “ Wielka opera 
w 4ch aktach J. Verdie’go. Nowa dekoracya III 
aktu pędzla pana Fabiańskiego.

Pociągi kolejowe aa głów nym  dworcu Karol®
L u d w i k a .  (Podług zegaru lwowskiego.)

n » a 0 »
•> - r 0 n

Odch. ze Lwowa do Czerniowieo o .

» » * 0 »
e » .  o „

o „

s » » 0 »
» " * 0 n

Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.

do Brod. i Złoe.

11 m 28 wieczór.
5 n 5 rano.
5 V 5 po polud.
6 n 47 rano.

12 w 15 w połud.
11 » — wieczór.
6 s 27 rano

12 n — w połud
10 tl — wieczó-

5 ca. 57 rano.

» n » o , 9 „ 45 wieczór.
n w n 0 » 10 „ 50 rano.
„ z Czerniowiec n o . 10 ,  43 wieczór.
n H * o . 3 „ 58 rano.
” n n 0 » 3 „ 45 po polud.
„ z Biodów i Złoczowa „ 0 » 10 „ 58 wieczór.
* » w 0 . 4 „ 18 rano.
n * n 0 0 4 * 3 po połud.

Posiągi kolej ©w® ca tst& oy i Pod-
&<&Hi025Q. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodo w i Złoczowa o g. 11 m. 32 w nocy.

n * * »' 0 n 12 „ 26 w połud.

Odpowiedzialny redaktor -. Adolf Hudynski.

Spo$trsei®ni& xr.et.eor&]ogicsr.e w  miesiącu lipcu 1872

23
24

Barometer Miilimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
miJimetr.

W ilgoć powietrza
W 0/”  0

Stan nieba 0- - 1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr 

i uwaga
7“ | 2L 9“ | M. 7b 2“ 9* M. 7i, b 9" M. 7b 2 li 9" M. 7“ 211 9" M. 7'1, | 211 9" 7h ]2 1 |9fc M.

732-63; 732 20 
732-901 733-30

732'46 732-43 
73 ! 08) 733 93

13-1
16-6

18-4
21 8

16 3 
14-5

15-93 
17 63

8-9
120

9 3 
128

9 9 
117

9 37 
12 17

89
86

60
66

72
96

70-7
82-7

9
6

9
10

10
3

93
6-0

NW 2 j — 2 
NW l|NW 2

0  2 2 j 2 ! 3
6 | 4 | 2

2 3 
4-0,

0 04 j
0 26 ;

Cennik lwowskiej Izby bandl. i przemysłowej.
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Z Jo te stistryaekio
D 27 lipcu. Coinciuiowy i i 1

iho.i al. kol żel. K.L.adiwid, i 1 - — 1 - 242 50 243 50
9 aol. lwow.-ezeru. Jasay |16-ś 75 16b
„ oanku hipot. gaiic. po 200 kiezł. z wplata 8 u %  diwid. - 214
s papiery czerl. po 200

gł. w, 8,. , . . 
Galie, bankn krajów. . .

Oo■o>o — — 8 6 -

L i s t y  siast Tow. k r e d .  g a l .  
t 6%  w a . . . .  .

03-*•«® 81 90 82 40
„  T o w .  k r ,  g a l .  ,° /o

mO
— 75 — 75 50

Banku Łup. gai. . . s - 89 40 89 80
Gal. galił. kred. wł<. e. . . Er — ~ 93 10 94 —
Oblig- indema. gai. M — - 77 90 78 50B W. Ks. IK-ak. . . , sa .—

Księstwa Bukowiny . “2 — —
Poż. glod. r. 1866 po ?°/0 Oso - - —
pier. Lol gal K L I. Era. — _

r " , »  »  ti. 8 ___ _
p kolei lwów. - esemiow.

1. Em.
f  8 S I I -  -  i

Dukat heleniOski , . 5 23 5 33
„ cesarski . 

Kapoleondor . . . . — - - 5
8

26
84

5
8

34
91

l ó ł  in - .p o r y a ł  r o s y j s k i 9 9 15
Kubel Srebrny r o s y j s k i  , . — -- 1 70 1 71

u p a p i e r o w y  „  . , 
Bank. p o i .  g a  1 0 0  zł p o i  .

' — - — — 1 49l/a 1 5 0 7 i

Talar pruski srebrny _
P r u s k ie  bilety k a s o w e
S!"ibro - — |— 1

108
641/,
75

1
1 1 0

66
50

g ie łd y  w[edeńskie|.
Duin 25 lipca 1872

ł. B ing publiczny.
A. Pa ńs t wa .

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 6%  
od kwietnia do października po 5%  . . .
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. sat.j owiotna w 85 

latach po 66/n . . .  . ■ ,

100 d )  
P'BU- towar 

^•20 71.30 
71.25 71.40

(pien. towar.)

— —

3 3 9 .- 3 4 0 .-
339. - 339.50
9 4 . - 94.50

103.80 104. -
126.50 127.50
144. - 144.25

25.— 26.

96.75 97.25
76.75 77.25
78. - 78.50.
9 5 .- 95.50
79.50 80. -
81.75 82.

, —

Pożyczka w srebrze z 1866 (franki) zwrotna w 87
latach po 5#/0 . . . .  . . . .

Metaliki po 41/a°/o • - .........................  . . .
Prssama. dc> wyl. z r. 1889 -ai# losy . . .

a s n u 1869 piata ezę-sd losów
n r. . i  1884 po 250 z!. 4°j0

* r, 1860 po o00 zł. 6°/(1
r e r a  1860 po 100 zł. 6%

Pożyczka * v. 1864 (b premię) po 100 ał.
Beaty Como po 42 lir. austr. . ..........................

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indem,-i. po 50/ e„  100 ał.

Czech . . . .  . . . .
Bukowiny . ,
Galicyi . . .
Niższoj Austr-yi
yieduiiogi-ydu , . , .
Węgier . . . . .
Galie, poźyc/ha głoaowa * r. 1866 po 7B/0 

3. Akcye.
Banku auglo-aastr. na 200 zł. (20 funt. szteri.j

z w yjęta i 0 % ................................. ... ■ 302 75 303.25
Inst. kred. dla tiandiu po 160 ai. . . 328.80 329. —
Niż.-aust. tow. eskoint. po 500 zł.....................  1018. — 1024
Galie, banka kraj. a 200 ał. wpl. 40°/a . . . — ,— — -
Galie, banko hyp. >-o 200 sł., wpłata 50°/a . . —.— — •—
Banku narodowego  .........................   , 349. — 850.
Austr. towar*,- żegi. p&r. po 600 si. n; k, . 608, - 610 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m, k . . .  248.50 249. —
Pół. kolej po 1000 sł. w. ». , . 2085 2090
Kol. Kar. Lud. po 209 ił. tu. s. . . . .  242.75 243.25
Lwowsfco-ezermow. kolej po 2U0 zł. w. ■ w sre

brze (20 ront. sut.) .  ...............................  163.50 164 50
Tow. kolei żel. pań twa po 209 zł. oj. fe. czyń 500 tr. 335.— 316. 
Połnd. kolei panel po ŻOu »ł. w. n, czyli 61,0 tr, 207.63 207.80
Spółki B, rysławskiej k 200 zł. w, a, . . . . —.— —■—
Styryjskie to wers. wyrobów inlast-ych po 290 zł. . —.— — . -

3. Bisty zastawne, (za soo
Pow. austr. towarz. kr. ziem. praezn. do losow.

po 6°/0 w srebrze . . . . . . . . . .  104.75 105. —
Gai. Tow. kred. w. a. po i^/ f,.......................... —.— — —

n d „ p o  5 % ............................... : . 82.25 82 75
Gal. banka hyp. po 6°/0 ....................................  89.30 89.70
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6°/0 93.25 93.75
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los po 6°/0 92.20 92.50
Węgier. Towar, ziemskie po 6*/a% ■ . . .  89.60 89.90

iTenŁa) po 6%  . —
4. Oblig-aoye z prawem pierwszeństwa.

Kolej gal. (tar. Lud. ar. po 300 *ł. 5%  sic 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika (I. emisyi 
Styryjski;! tow. wyr. żelaznych po 6%  .

5. Losy.
Inst,. kred. dla handlu po 100 zł. w. ».
Clarego po 40 zł. ni. k...................
Tow. żegl. par. nr. Dunaju po 100 C. u. ‘i 
Kog-lenoba no 19 • -' • m k. . . . .
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. » , U 
P -i! ie.jo pc 40 zf. m. k. . . . .
Pnndaaye sapit. Arcyksięcia Kudoifn 
Salma po 40 zł. m k.
8t> Geuois po 49 K  ^  k. ,
Pożyczka miasta Stanisławowa p,j -nj ,J w..
Poi. Tryest. po 199 zł. m. L. .

» rd1 zł. w. a.
Waldsteiaa po 29 ai- ®. k.
^ iudischgratza po ‘40 zł. m. k.

Asuterdanu za 190 zł. hol 
'i-Ugsburg za 190 r' w p.  
Berlin za 100 tal. • • •
Praakfnrt 199 s.1. ?• ,s-
Hamburg zs 190 &i* B. . 
Londyn za 19 ft- Słt' 
Barył za 100 fr. >

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Dukat oes. men.
n peł. wagi 

Korona . . . .  
20fr»ukówka . 
Kosyjski imperyał 
Tatar związkowy 
Srebro . .

Kurs złotu.

(za 100 zł.) 
101.25 —
101.50 102. -  

91.25 91.50
Ś2?»' SŁlttlfe.©)

186.50 187.50 
38. -  39. -  
9 9 . -  10 ).— 
18. - 18.50 
30.— 3 1 . -
29.50
15.25
4 0 . -
29.75
25.75

3 0 . -
15.75
4 1 . -
30.25 
26 50

117.50 118.50 
58. -  59. —
22.50 23.50 
24. 2 5 . -

92.40 92.50

93.70 93.80 
82.20 82.30 

111.60 111.70 
43.45 43.75

5.35 5.36

8.901/, 8.911/, 

109.15 109.25

Koi, półu. po 100 ei. m, k. 
t t  * 1 8 *■ 'V

92.50 -------
87.50 —. -

Taiegpafowany kure wiedeński.
Dnia 27 lipca.

Jednolity dług państwa w banknotach 
„ w srebrze .

Losy t  1969 roku 
Akcve banku wiedeńskiego 

n kredytowego 
Loudyn 10 funtów szterlingów 
Srebro . - . - . . .
Napoleondot ,  ,

Dukat

I. e .

64 55
71 30

103 80
849 ____

329 90
111 50
109 —

8 857,
5 34

DZI® wjo, 1K USZĘD0WY.
(1911 1— 3) O b fflr iśs iczen ie .

L. 322. Wydział lwowskiej Izby adwokatów po
daje do powszechnej wiadomości, że p Aleksander Bi- 
berstein Błoński adwokat we Lwowie wniósł pod dniem 
29go czerwca 1 8 7 2  d o  1. 3 2 2  z a w i a d o m i e n i e ,  i ż  z do
tychczasowej swej siedziby do Stryja przen ieść się za-
mvK 1 fl..

Z wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia II. lipca 1872.

(2000 1 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 5108. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu za

wiadamia niniejszem wszystkich z nazwiska i miejsca 
pobytu niewiadomych spadkobierców masy spadkowej 
Zaworskiego, iż Natban Kurzmann i W olf Iiosiner 
"łaścicieie realności pod lk. 196 w mieście Jarosławiu 
Położonej pod dniem 4 lipca 1872 1. 5108 przeiiw nim 
4 0 ^ ^  ° "yekstabulowanie sumy 2008 złp. 3 gr. czyli 
P°d m a®J/2 w- a- zPn- z stanu biernego realności 
sadów 196 w Jarosławiu położonej wnieśli i o pomoc 
prawy^ f>rosili» w skutek czego termin do ustnej roz- 
wymaczo <izie^ sierPDia 1872 o 10 godzinie z rana
spadkobierców°Stał- ^  wisko \ Pobyfu
■ ot nrzetn Enasy Zaworskiego sądowi wiadome me 
]ea^Vrli 'r ;i ,^ tai)uwia się dla zastępstwa tychże poz- 

tnteioyo Ł i niebezpieczeństwo kuratora w 
wniaf? a(^w' krajowego dr. Myszkowskiego 

z k  ̂ ctennTC°na sPrawa według przepisanego dla 
Galicyi po ęp nia przeprowadzoną zostanie Wzywa
się zatem p J  , aby na powyższym terminie albo 
sami stanę i a. io po rzebne do ich obrony dokumenta 
ustanowionemu zas ępcj udzielili, lub innego zastępcę 
sobie obrali i temu są owi oznajmili w ogóle wszystkie 
do ich obrony służyc mogące prawne środki przedsię

wzięli, inaczej bowiem powstałe z zaniedbania skutki 
sami sobie przypiszą.

Jarosław dnia 14 lipca 1872.
(2001 1- 3) E d y k t.

Nr. 2453. C. k. sąd powiatowy w Bochni podaje 
niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia na- 
leżytości prżyznanej Jakóbowi Jeziorkowi od Stanisława 
Jeziorka wyrokami c. k. sądu krajowego Wyższego z 
dnia 16 sierpnia 1866 1. 10270 i c. k. sądu najwyż
szego z dnia 10 kwietnia 1867 1. 1691 w sumach 347 
złr. 33V2 kr- w- a> ł 347 zł. 33y2 kr w. a. czyli włą 
cznej kwocie 694 złr, 67 kr. w. a. zpn. odbędzie się 
w tutejszym sądzie w dniach 22 sierpnia 1872, 26 września 
1872 i 24 października 1872 każdą razą o godzinie 10 
z rana publiczna sprzedaż przez licytacyę gruntowego 
gospodarstwa włościańskiego pod nr. 29 w Łazach 
położonego, ciała tabularnego niestanowiącego — pod 
następująeemi warunkami:

1. Cenę wywołania przy licytacyi stanowić będzie 
wypośrodkowana sądownie cena szacunkowa w kwocie 
1329 złr. a. w. poniżej której gospodarstwo pod nr. 29 
w Łazach w pierwszych dwóch terminach sprzedane 
nie będzie, na trzecim zaś terminie będzie ono sprze
dane i poniżej tej ceny najwięcej ofiarującemu.

Resztę warunków można przejrzeć w registraturze 
t. sądowej.

C. k. sąd powiatowy.
Bochnia dnia 6 czerwca 1872.

(2003 1— 3) E d y k  t.
Nr. 1231- C- k. Sąd powiatowy w Bukowsku uwia

damia niniejszem nieobecnego z miejsca pobytu nie
wiadomego Stefana Tereka, iż pod dniem 21 czerwca

1872 do 1. 1231 wytoczyli przeciw niemu spadkobiercy 
śp Jurka Kapelucha pozew o zapłacenie 163 zlr. a. w. w 
skutek czego Ignacy Czekański z Wisłoka wielkiego 
kuratorem dla niego ustanowionym a do rozprawy ter
min na dzień 19 sierpnia 1872 wyznaczonym został.

Wzywa się więc nieobecnego Stefana Tereka, aby 
na tym terminie albo sam stanął, albo sądowi inszego 
zastępcę przedstawił.

Bukowsko 8 lipca 1872.

(2004 1— 3) E d y k t.
Nr. 1059 C. k. sąd powiatowy w Kossowie po

daje do wiadomości że Anna Rybenczuk na daiu 20 
s ierpn ia  1 855  w Jaworowie bez ostatniej woli rozpo
rządzenia z pozostawieniem spadku umarła, i że do 
jej spadku między iunemi także jej z pobycia miejsca 
niewiadomy mąż Iwan Rybenczuk konkuruje.

Wzywa się przeto ostatniego by się do tego 
spadku w przeciągu roku jednego zgłosił, inaczej roz
prawa spadkowa z ustanowionym kuratorem Iwanem 
Stołaszczukiem przedsięwziętą będzie.

„  , C. k. sąd powiatowy.
Kossow 8 lipca 1872.

-3)(2006 1— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 2942 jud. C. k. sąd powiatowy w Wadowi

cach ogłasza dodatkowo do tutejszego edyktu z dnia 
13 lipca 1872 1. 3993 że realności pod nr. 22 st. 270 
a w Wadowicach położona, na której połowie cięży 
sprzedać się mająca suma 8000 złr jest młynem ame
rykańskim, i że ta połowa jest własnością p. Salomona 
Izraelego.

C. k. sąd powiatowy. 
Wadowice 23 lipca 1872.



1001
(1992 2— 3) Obwieszczenie

Nr. 33855. C. k. sąd krajowy lwowski jako in- 
stancya kuratelarska podaje do publicznej wiadomości, 
że nad Antonim Serwackiem maistrem murarskim i 
budowniczym we Lwowie oraz właścicielem realności 
pod 1. 1054/4 i 153 m. jako za obłąkanego uznanym, 
kuratelę dopuszcza i temu kuratora w osobie adw 
krajowego dr, Adolfa Moszyńskiego przyznacza 

Z c. k. sądu krajowego
Lwów dnia 20 lipca 1872.

(2010 1— 3) E d y  k t
Nr. 3993 jud. C. k sąd powiatowy w Wadowicach 

podaje niniejszem do wiadomości, że w drodze egze- 
kucyi równobrzmiących wyroków sądu tutejszego z dnia 
30 listopada 1870 1. 3354 i apellacyjnego z dnia 28 
lipca 1871 1. 3210. Celem zaspokojenia wywalczonej
przez p. Szymona Korna przeciw Abrahamowi Izrae- 
lemu a względnie tegoż masie leżącej, tudzież p. Zofii 
Izraeli sumy 2775 złr. 50 ct. na sumie 8000 zł. zahy- 
potekowanej —  50/0 od dnia 4 maja 1808 kosztów 
sporu w kwotach 11 zł. 2 ct. 19 zł. 80 ct. 8 zł. 62 ct. 
i kosztów obecnego podania w kwocie 13 zł. 36 ct. 
egzekucyjna sprzedaż przez licytacyą sumy 8000 zł. w 
stanie biernym jednej połowy realności pod nr. 22 st. 
276 n. w Wadowicach położonej , dla p. Zofii Izraelo- 
wej ut. dom. VI pag. 272 n. 15 on. intabulowanej w 
trzech terminach tj. 29 sierpnia, 19 września i 14 paź
dziernika 1872 zawsze o godzinie 10 z rana w sądzie 
tutejszym pod następującemi warunkami odbytą zo
stanie.

Sumę 8000 złr. sprzeda się bez procentów, bez 
ewikcyi pod względem pewności takowej i dopiero przy 
3 terminie niżej ceny nominalnej. Chęć kupna mający 
ma złożyć wadyum w kwocie 200 zł. do rąk komisyi 
licytacyjnej i w 30 dniach po zatwierdzeniu aktu licy- 
ta'“yi zapłacić całkowitą cenę kupna. —  Resztę wa
runków przejrzeć wolno w registraturze.

O czem się chęć kupna mających strony intere
sowane zaś wszystkich tych którzyby po dniu 27 paź
dziernika 1871 prawo hypoteozne na rzeczonej sumie 
nabyli, lub też którymby uchwała licytacyą dozwalająca 
doręczoną nie została —  przez niniejszem w osobie c. 
k. notaryusza p. Hałacińskiego w Wadowicach ustano
wionego kuratora zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Wadowice 13 lipca 1872. •

( 2 0 1 4  1—3) Obwieszczenie.
Nr. 1764. W  zakładzie karnym dla mężczyzn we 

Lwowie mają być wykonanne następujące rob oty :
1. Ustawić się ma kuchnia i pralnia parowa tu

dzież suszarnia wraz przyrządami z Jtosztem 6225 
złr. w. a.

2. Wykonane być mają dotyczące roboty murar
skie , ciesielskie, stolarskie , slusarskie, lakiernickie, 
szklarskie i bednarskie, z ceną fiskalną 2202 złr. 88 
ct. w. a.

Celem wykonania rzeczonych robót w drodze 
przedsiębierstwa rozpisuje się rozprawę za pomocą 
ofert do dnia 30 sierpnia 1872

Do tej rozprawy zaprasza się cbęć mających 
przedsiębiorców z tym dodatkiem, że bliższe warunki, 
kosztorysy i plany przeglądnąć i odpisać można w c. 
k. dyrekcyi domu karnego we Lwowie.

Oferty mają być w sposób przepisany wystosowane 
opieczętowane, zaopatrzone w dziesięcio - procentowe 
wadjum i zewnątrz liczbą grupy przedmiotu budowy o- 
znaczone. Oferty rzeczone mają dalej zawierać oświad
czenie, że oferent poddaje się znanym mu warunkom.

Co do przedmiotu budowy I. mają oferty szcze
gólnie jeszcze zawierać oświadczenie, że oferent o kon
strukcjach rzeczonego aparatu w planie uwidocznio 
nych, a w kosztorysach dokładnie opisanych tak w o- 
góle jakoteż i w szczególności, a to tak co do zamie
rzonego ce lu , jakoteż i co do zastosowania dokładną 
wiadomość powziął, i za udanie się dzieła odpowiednio 
celowi bezwarunkowo zaręcza, —  nareszcie, mają b )ć  
rzeczonym ofertom ad I. dołączone i dokładnie wy
konane rysy kotła parowego z wszystkiemi jego skła 
dowemi częściami wraz z opisem tychże, tudzież po 
trzebnego do wykonania ich surowego materyału i do 
tyczących robót.

Gdyby któren z przedsiębiorców był tego zdania, 
że jakiekolwiek odmiany lub ulepszenie przyrządu ku
chennego byłyby odpowiedne celowi, to i w tym razie 
przyjmą się jego dotyczące wnioski, jedniak ma on w 
takim wypadku dotyczące rysy odpowiednio zmienione 
w swej ofercie przyłączyć i kwotę żądanego wynagro
dzenia oznaczyć.

Oferty po upływie wyznaczonego terminu wnie
sione, nieuwzględnią się.

Lwów dnia 12 lipca 1872.
^utróm acbim g.

9ir. 1764. 3 ur Ueberlaffutig ber nottjffienbigen £>er« 
ftellung

I. 2)eś IDampf*, &'od)=, £8a|"dj= uub 2;rodnen»3lppava» 
te§ fammt 3J2ontiiurtg in ber 9)lanner=@trafanflalt iii Lern- 
berg mit bem j?oftenanfro«ube uou 6225 fl. ofterr. SBdfyr. 
fertier

II. ber einfcfildgtgen SJłaurer*, .gtmmermannH
ler<, ©cbloffei-., 2lnftreid?er=, ©lafer. uub Stnber = Slrbetten 
mit bem ftiźcalpreife eon 2202 fl. 88 fr. óft. 28 ttńrb bie 
£ffevteerf)anrlung bib jum 30, Sluguft 1872 aubgefdjrieben, 
ju luetdjer Uiiternetjmungblufiige mit bem Seifafee eingelaben 
toerben, bu§ bie natjeren ‘łfebmgmigen, dtoftenuberfcfildge unb 
jjhdite bci ber f. f. ©trafljauś = Directionert Lemberg einge* 
fefjen utib aucf) abjdjriftliri? befiobett werben fónnen.

2)en borf$rtft8niSjjig abgefafjtett, berfiegelten mit etnem 
10$>ct. S3aMum ju belegenben unb eon Slufjen mit ber3tf* 
fer ber ©tuppe beś 23augegen[tanbe8 gu bejetebnenben Dffer* 
ten ift bie (Siftarung betjufugeti, bajj ber Dfferent beu itjm 
befannten 33ebingungeu [id? unterincrfe, unb finb inśbejonbere 
ben Dffertm bejugltdj beb DbjecteS ad I neben ber (Sifldrung 
ba§ ber Dfferent uber bie in ben fpiduen erfidjtticfien unb 
im jtofienubeifcfjlage rdf?er bejetdjneten (Sonftaictionen be3 
befagten StpparatS im ‘Mgemeiuen afó aud? ein ©etail ge= 
naue .ftenntnif? fomoffi bem 3>»etfe alb aud? ber Slnmenbung 
nad? beft^e, unb fur bab ©elingen ber Slrbeit ifjrem .groecfe 
uac$ bie o^aftung unbebingt uberne^me, aucf) genaue fottirte

Seic^nungen  fceb ‘D a m p ffe ffe fb  m it a llen  83eftanbtl?eilen fam m t 
einer 33efd)reibung b erfd ben  unb be§ jn  e e m eu b eten  91ol?nia« 
teria lb  unb 23ejugbarbeit attju fdjliefjen

© oD te  etn ober ber anbere Unternej?m er eom  'p U n e  
abtoeid)?nbe 2lenberungeu unb S erbefferun gen  am  .ftod japatate  
alb jiuecfentfprec^eab eracf)ten , fo m erben bafńn abgielenbe 
® 0 ifd ?(dge  aud? an gen om m en  uub finP in btefer 23otauśfe* 
ę u n g  bie m obu lirten  ijjidne m it 9lrtfefjung ber angefprcd?? ’  
uen SSergiitungbfum m e bem  D fferte  betju legen .

9 u f  fpater etn langenben D ffe rten  w irb  fe ine 9lucf[td?t 
genom m en w erben.

Lemberg, am 12. Suit 1872.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjska kolej Karola Ludwika.

Ogłoszenie.
Dotychczasowy dodatek ażya d o  naszych 

cywilnych i wojskowych taryf zniża się od 
lgo sierpnia b. r. aż do dalszego postanowię* 
nia na 5 procent.

Wyjątki od dodatku ażya nie podlegają 
zmianie.

L w ó w ,  w  l i p c u  1 8 7 ^ .

D y r e ł Ł c y a  r u c ł i u . .2 33 1—3)

C. k. uprzyw. galic. akcyjny Bank hipoteczny
wydaje we L w o w i e  i przez Filie w  M r a k o w i e ,  C z e r -  

m i o w e a e l i ,  i l i a t e j ,  T a r a o p o l t i  i  H a m i m r z e

począwszy ud 20. października 1869

Asygnaty kasow e
4% procentowe wypłacalne w 8 dni po wypowiedzeniu
5 14u * * » tt

5% „ 30 » >> u

6 60 ii

(1 3 1 - ? ) D y r e k c j a .

s r n i ,
Wszystkie, ogłaszane przez inne firmy przedmioty ze złota talmi, są naśladowaniem o Wiele gorszej jakości.

iD iń c n s z k i  d o  z t - g a r k ó w  z e  z ł o t a  t a lm i ; posiadają od 12 lat ustaloną dobrą sławę, w skutek starannej roboty , trw ałości 
i wewnętrznej w a rtości, liezae naśladowania tychże , spow odowane ich w ziętością, zmuszają nas przypom nieli publiczności, że utrzym u
jem y  tylko jeden gatunek tego artyku łu ; kto w ięc chce m iec prawdziwe złoto  ta lm i, musi się udać' do A u t o u ie g o  EŁixa w  W ie d n iu , 
P r a t e r s t r o .s s e  K r  1 6 .

Łańcuszków  takich nawet złotn ik bez próby  na kam ieniu trudno ma rozróżn ić od praw dziw ie złotych , gdyż  robione są na spo
sób chińskiego śrebra. Łańcuszki ta lm i, które m am y w zapasie podług najnow szych w zorów , w yglądają  jak  złoto, nawet po długiem  
uatawicznem używaniu.

Prawdziwe talmi łańcuszki kosztują za sztukę zł. 1.50, 2, 3, 3.40 i 4  D ługie delikatne łańcuszki ogn iw kow e na szyję, z ł. 2.50, 3 ,4 , 5,
K ie  d o  o  w ie r z e n ia ,  n  p r z e c ie ż  p r a w d a !  P raw dziw y angielski srebrny w oguiu złocony Chrouom eter z podw ójną  kopertą, 

pieknie em aljowany z kryształowein szkłem , z łańcuszkiem  z praw dziw ego złota talmi i m edaljonem  , w szystko razem  z eleganckiem  pu = 
zderkiem  i 5Iettiią gw arancją  20 zł.

Praw dziw y angielski srebrny Ohronom eter z pojedynczą  k op ertą , krzyształow em  szkłem , z łańcuszkiem  i m edaljonem  w puzderku 
17 zł. Angielski srebrny c j y l i n d e r  z pojedynczą kopertą, kryształow em  szkłem , skazów ką minutową, z łaccuszkiem  i m edaljonem  
w puzderku, 10 zł , 12 zł , 15 zł.

T e same cy lindry, w o g n i u  z ł o c o n e  z werkiem  niklow ym , 12 z ł ,  15 zł., 18 zł.
D a m s k ie  z e g a r k i srebrne z kryształow em  szkłem  w  m iniaturow ym  kształcie z łocone w ogniu z łańcuszkiem  na szy ję , wszystko 

w puzderku, 15 zł., 18 zł., 20 zł.
C y ze lo w a n e  o z d o b y  ze  z ło t a  ta lin l

1 piękna k o lia  dla dam z  krzyżykam i zł. 1,
2, 3.

1 broszka <t. 80, zł 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 para kulczyków  ct 80, zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 zw ój breloków  do zegarka ct. 40, 80, 80.
1 m edaljon ct. 50, 80, zł. 1, 2, 3.
1 para guziczków  do gorsów  ct. 30, 50, 80,

zł. 1.
1 para guziczków  do m ankietów ct. 40, 60,

80, zł. 1.
1 szpilka m ęska ct. 50, 80, zł. 1, 1.50, 2.
1 brosza do fotografii zł. 1, 2.

O z d o b y  k o r a l o w e  o p r a w n e  w  z ł o t o  
ta lm i.

1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5. 6, 8, 10, 15.
1 para-kulczyków  zł 1, 1.50, 2 ,3 , 4 ,5 , 6 10,
1 ,, guzików  do gorsu ct  80; zł- 1 ,1-50, 2.
1 , ,  ,, do m ankietów zł. 1, 2, 3,
1 szpilka m ęska zl. 1, 1 50,
1 kolia dam ska zł. 2.50, 3, 4.
1 branzoleta zł- 2, 3, 3 50, 4.80, 6, 8.
1 sznur sieczki koralow ej 16 ct.

1 „  okrągłych  korali et. 30, 40, zł. 1 .50, 2, 4
Cenniki bezpłatnie, — En groa — rabat.

Antoai w Wiedniu,

O zd o b y  b ry la n to w e .
P ięknie wykonane, nawet znawcę om ylić  m o
żna, ozdoba ta oprawiona je s t  w prawdziwem  
złocie talm i, udane brylanty są z dobrze szlu- 
fowanego kryształu g ó r sk ie g o , k tóry nigdy 
n ie  t r ą d  ż y w e g o  o g n i a ,  są także inne 
kamienie naśladowane nie do poznania.
1 broszka zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6. 8.
1 para ku lczyków  zł. 1.50, 2, 3, 4, 5, 6, 8.
1 >, guziczków  do gorsów  zł. 1, 1.50, 2, 3, 4.
1 ,, ,, do mankietów zł. 1 50, 2, 3, 4.
1 szpilka m ęzka zł. 1, 1 50, 2, 3 , 4.
1 pierścień brylantow y piękny zł. 1, 1.50, 2. 

3, 4, 5.
1 krzyżyk  jak o kolia  zł. 1, 2, 3, 4, 5.
C iężkie branzolety z fałszyw em i dyamentami 

źa sztukę zł. 3, 4, 5, 6.
C ieżkie branzolety z różnym i kamieniami 

zł 2, 3, 4, 5.
Sygnety z nieprawdziwym i kamieniami do 

w y r z y n a n i a  ze złota talmi z ł 1? 2, 3, 4, 
także pierścienie z fałszyw ym i dyamentami 
zł. 1.50, 2, 3, 4.

Praterstrasse Nr. 16,

O zd o b y  eniBlJow nne.
Przepysznie w  ogniu wykonana ©mdja

na złocie talmi.
1 broszka  z ł . 1, 1.50, 2, 3, 4 , 5» 
l  z  prawdziwym i koralami i em aljo-

wana zł. 2, 3, 4, 5.
I  para kulczyków  zł. 1-50, 2, 3.
1 cały garnitur e m a l j o w a n y ,  broszka i k u l

czyk i z brylantami 3 50.
1 para em aljow anych guzików  do gorsów  

ct. 60, 80 zł. 1*
1 para em aljowanych guzików  do m ankietów  

ct. 80. zł 1» 2.
1 m edaljon c t .  80, zł 1 50, 2, 3.
1 p i e r ś c i e ń  em aljowany ct. 60; 80, zł. 1, 2.

K oj nowsze  guziki do  m ankietów
galwanoplastyczne lub starosrebrue ok syd o 
wane. Ozdoba ta stanowi głów ną now ość 

w  świecie eleganckim .
1 para g u z i k ó w  ct. 50, 80, zł. 1 — 3.
Takie s a m e  łańcuszki do zegarków  zł. 1.50, 

2, 3, 4.
Broszki ct- 50, zł. 1, 1.50, 2— 5.

(1 2 8 4  6 — 12)
Praterstrasse Nr. 16.
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